ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11 ноября 2015 года № 1047

Об утверждении схемы размещения
[bookmark: _GoBack]нестационарных торговых объектов,
расположенных на территории
Пугачевского муниципального района

В целях исполнения статьи 10 Федерального закона от 28 декабря         2009 года № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и приказа министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 29 мая 2015 года № 1147 «О внесении изменений в приказ министерства экономического развития и инвес-тиционной политики Саратовской области от 25 сентября 2013 года № 2839», администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Пугачевского муниципального района согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пугачевского муниципального района по промышленности, торговле и экономическому развитию Шевченко С.Ю.
3.Признать утратившими силу постановления администрации Пугачев-ского муниципального района Саратовской области:
от 10 ноября 2011 года № 1317 «Об утверждении схемы ежегодного размещения нестационарных торговых объектов, на территории Пугачевского муниципального района»;
от 29 марта 2013 года № 384 «О внесении изменений в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 10 ноября 2011года № 1317».
4.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно - коммуникационной сети Интернет.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                   С.А.Сидоров

Приложение к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 11 ноября 2015 года № 1047

Схема
размещения нестационарных торговых объектов
 на территории Пугачевского муниципального района
на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Адрес или адресное
обозначение НТО, с указанием улиц, дорог, проездов, иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного торгового объекта
до указанных ориентиров
	Тип торгового
предприятия (торговый па-вильон, киоск, торговая палат-ка и иные не-стационарные торговые объекты) в соответствии с ГОСТ 51303-2013 «Торгов-ля. Термины и определения»
	Группы товаров
	Размер площади места размеще-ния НТО, кв.м
	Период функциониро-вания НТО
(с число, месяц  по число, месяц)
	Основания для размещения
НТО (договор на размеще-ние нестационарного тор-гового объекта, разрешение или иная документация, либо указывается информа-ция о том, что место разме-щения свободно и плани-руется к размещению НТО)
	Сведения об исполь-зовании НТО субъектами малого или сред-него пред-принима-тельства
(+)или(-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	г.Пугачев, ориентир: привокзальная площадь, 20 м
	киоск
	газеты, периодические издания
	12
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	2.
	г.Пугачев, ориентир: пересечение ул.Бубенца и просп.Революционный, 5 м
	киоск
	газеты, периодические издания
	12
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	3.
	г.Пугачев, ориентир: пересечение
ул.Пушкинская и ул.М. Горького, 5 м
	киоск
	газеты, периодические издания
	12
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	4.
	г.Пугачев, ориентир: просп.Революцион-ный, у ВЧ ККП, 15 м
	киоск
	газеты, периодические издания
	12
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	-

	5.
	г.Пугачев, ул.Ермощенко, д.181, 20 м
	киоск
	газеты, периодические издания
	12
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	6.
	г.Пугачев, ориентир ул.Ермощенко, д.183, 15 м
	киоск
	хлебобулочные изделия
	8
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	7.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Ермощенко, д.183, 14 м
	киоск
	хлебобулочные изделия
	6
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	8.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Ермощенко, д.185; 7,6 м
	киоск
	хлебобулочные изделия
	25
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	9.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Ермощенко, д.183; 16,2 м
	киоск
	овощи, фрукты
	7
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	10.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Ермощенко, д.183; 16,2 м
	киоск
	овощи, фрукты
	 5
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	11.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Ермощенко, д.183,14 м
	торговый павильон
	овощи, фрукты
	7
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	12.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Ермощенко, д.185; 7,5 м
	торговый павильон
	хлебобулочные изделия
	30
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	13.
	г.Пугачев, ориентир: ул.1 Заводская, д.51, 5 м
	торговый павильон
	кондитерские изделия, колбасные изделия
	15
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	14.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Топорковская, д.202, 5 м
	торговый павильон
	кондитерские изделия, колбасные изделия
	21
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	15.
	г.Пугачев, ориентир: ул.М. Горького, д.107; 7,5 м
	торговый павильон
	кондитерские изделия, колбасные изделия
	50
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	16.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Комарова, д.29; 4,4 м
	торговый павильон
	кондитерские изделия
	90
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	17.
	г.Пугачев, ул.Комарова, д.30, 10 м
	торговый павильон
	автозапчасти
	30
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	18.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Комарова, д.18 а, 20 м
	торговый павильон
	кондитерские изделия
	20
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	19.
	г.Пугачев, ориентир: просп.Революцион-ный, д.188, 9 м
	торговый павильон
	цветы
	24
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	20.
	г.Пугачев ориентир: 1 микрорайон, д.58, 14 м
	торговый павильон
	хлебобулочные изделия
	30
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	21.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Оренбургская, д.211/1; 19,25 м
	торговый павильон
	цветы
	18,97
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	22.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Пушкинская, д.181, 4,5 м
	киоск
	хлебобулочные изделия
	8
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	23.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Пушкинская, д.181, 9 м
	торговый павильон
	хлебобулочные изделия
	35
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	24.
	г.Пугачев, ориентир: ул.М. Горького, д.21; 22,45 м
	торговый павильон
	сувениры, подарки
	20,82
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	-

	25.
	г.Пугачев, ул.Оренбургская, д.211/1, 4 м
	торговый павильон
	безалкогольные напитки
	16
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	26.
	г.Пугачев, ориентир ул.Оренбургская, д.211/1; 4 м
	торговый павильон
	сувениры, подарки
	16
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	27.
	г.Пугачев, ориентир ул.Оренбургская, д.211/1; 4 м
	торговый павильон
	мясная и молочная продукция
	16
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	28.
	г.Пугачев, ориентир ул.Оренбургская, д.211/1; 4 м
	торговый павильон
	колбасные изделия
	16
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	29.
	г.Пугачев, ул.Оренбургская, д. 211/1, 4 м
	торговый павильон
	спорттовары
	16
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	30.
	г.Пугачев, ориентир: ул.М. Горького, д.60/1; 2 м
	киоск
	кондитерские изделия
	10
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	свидетельство о государст-венной регистрации права на землю
	+

	31.
	г.Пугачев, ориентир: просп.Революцион-ный, д.189, 6 м
	киоск
	мясная продукция
	8,67
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	32.
	г.Пугачев, ориентир: средняя школа № 14, ул.Ермощенко, 70 м
	торговый павильон
	цветы
	60,01
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	33.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Железнодорожная, д.24; 46,5 м
	торговый павильон
	стройматериалы
	98
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	34.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Ермощенко, д.201; 63,76 м
	торговый павильон
	мясная и молочная продукция
	30
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	35.
	г.Пугачев, ориентир: 1 микрорайон, д.5;
4 м
	киоск
	хлебобулочные изделия
	12
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	36.
	г.Пугачев, ориентир: 1 микрорайон, д.5 /1, 25 м
	павильон
	хлебобулочные изделия
	30
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	37.
	г.Пугачев, ориентир: ул.М. Горького, д.28, 7 м
	торговый павильон
	кондитерские изделия
	15
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	-

	38.
	г.Пугачев, ориентир: просп.Революцион-ный, д. 209, 4 м
	торговый павильон
	цветы
	10
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	свободно
	-

	39.
	г.Пугачев, ориентир ул.Хрущёвская, д.150, 25 м
	киоск
	мясные изделия
	10
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	свидетельство о государст-венной регистрации права на землю
	+

	40.
	г.Пугачев ориентир, ул.М.Горького, д.40/1, 2 м
	киоск
	мясные изделия
	10
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	свидетельство о государст-венной регистрации права на землю
	+

	41.
	г.Пугачев, ориентир, ул.М.Горького, д.40/1

	киоск
	безалкогольные напитки
	6
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	42.
	г. Пугачев, ул. Ермощенко, д. 154
	торговый павильон
	хлебобулочные изделия
	30
	с 01.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	43.
	г.Пугачев, ул.Кутякова, д.15 «Г»
	торговый павильон
	хлебобулочные изделия
	30
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	44.
	г.Пугачев ориентир: ул.Пушкинская, д.234, 10,3 м
	киоск
	овощи, фрукты
	14
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	45.
	г.Пугачев, ориентир: ул.Пушкинская, д.232/4, 2 м
	киоск
	овощи, фрукты
	5
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	46.
	Пугачевский район, с.Давыдовка, ориентир: ул.Советская, между жилыми домами 72 и 74; 4 м
	торговый павильон
	мясные, молочные, колбасные изделия
	20
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	договор аренды земли
	+

	47.
	Пугачевский район, пос.Солянский, ул.Заречная, д.16; 5 м
	киоск
	хлебобулочные изделия
	7
	с 1.10.2015 г. по 30.09.2020 г.
	свидетельство о государст-венной регистрации права
	+